
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Progetto DORY -  Decreto DIR n. 321/2019 - Liquidazione di € 8.182,70 IVA 

esclusa, a favore di Zerogravità di Emanuele Paccamiccio e Laura Lanari snc 

per realizzazione di n. 1 storytelling video relativo al - Bilancio ASSAM 2019 

VISTO   il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA   la D.G.R.  n.239  del  26.02.2018  "Conferimento  incarico  ad  interim per  le  funzioni  di Direttore 

generale    dell'Agenzia per  i  servizi  nel  settore agroalimentare delle Marche  (ASSAM) al  dirigente del 

Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni”.

DECRETA

1. di liquidare e pagare, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva, la somma di 
Euro 8.182,70  oltre I.V.A. relativa alla fattura elettronica n. 5/PA del 23.09.2019  così 
come di seguito indicato:

- la  somma  di  Euro   8.182,70   a  favore  della  ditta    Zerogravità  di  Emanuele 

Paccamiccio e Laura Lanari snc;

- la somma di Euro   1 . 800 , 19  a  favore dell’Agenzia delle Entrate, a  titolo di  I.V.A. 

da versare all’Erario per la scissione  dei  pagamento;

2. di far fron te alla suddetta spesa di euro 8 . 182 , 7 0 sulla base dell'impegno già preso   n.   
281/2019; 

3. di  autorizzare  il  Responsabile  della  Gestione  risorse  finanziarie,  strumentali  e 
patrimoniali  ad  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento  a  favore   della   ditta    
Zerogravità di Emanuele Paccamiccio e Laura Lanari snc P.IVA IT02340550421

4. di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito  istituzionale dell’ASSAM   
www.assam.marche.it.



2

Attesta,  inoltre,     l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni   anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse  ai   sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e s.m.i., nonchè  de ll'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. LORENZO BISOGNI)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
- Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ASSAM, approvato con Decreto 

dell'A.U. n. 131 del 23.09.2014
- Decreto del Direttore n. 299 del 23 aprile 2019
- Decreto del Direttore n. 321 del 10 maggio 2019

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


3

Motivazione

Con Decreto del Direttore n. 299 del 23 aprile 2019 è stata autorizzata   una    procedura    con     

almeno    n .   5    operatori   economici   (RdO    su  Mepa)  per  l’affidamento    diretto    del    servizio    di     

realizzazione    di      n .   2      storytelling  video  nell’ambito    dei      progetti  DORY      ed      ARIEL    come 

stabilit o   nel  d isciplinare    tecnico allegato  all’atto –  per    un importo    massimo   presunto di    Euro    

15.000,00 .  Nello  specifico  l’importo massimo presunto per  lo  storytelling  video del    progetto 

DORY (Interreg Italia Croazia) era pari ad euro 8.500,00 iva esclusa e per lo storytelling video 

del Progetto ARIEL  (Interreg ADRION) era pari ad euro 6.500  iva esclusa.   Alla  scadenza dei 

termini stabiliti è pervenuta  la seguente offerta: Zerogravità di Emanuele Paccamiccio e Laura Lanari 

snc  di Monsano (AN),  per l'importo di euro 14.440,00 iva esclusa.   L'offerta è  stata  ritenuta congrua e la 

documentazione è risultara regolare.

Pertanto,  con  Decreto del Diretto re   n.  3 2 1  del  1 0   maggio  2019 è stato  autorizzato l'affidamento 

diretto  alla ditta Zerogravità di Emanuele Paccamiccio e Laura Lanari snc di Monsano (AN) a 

seguito di RDO, ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per 

la  realizzazione di  n.  2  storytelling  video per  un  importo  complessivo euro 14.440,00,  I.V.A. 

esclusa.    Il  primo storytelling video relativo al Progetto DORY è stato prodotto ed inviato con 

cartella drive con mail in data lunedì 16 settembre. Il video è stato inoltre proiettato durante la 

conferenza finale del Progetto tenutasi a Venezia in data 20 settembre 2019. 

Il secondo video relativo al progetto ARIEL è in fase di realizzazione e la proroga dei termini di 

consegna  si  è  resa  necessaria  a  causa  del  ritardo  dell'avanzamento  del  progetto  e 

conseguentemente dei materiali video da realizzare sugli stessi.

V ista  la   fattura    elettronica    n.   5 PA del 23.09.2019 pari ad euro 8182,70  IVA esclusa relativa 
allo  storytelling  video  del  Progetto  DORY   si  rileva  la  necessità  di   liquidare      tale  somma     a 
favore  di   Zerogravità  di  Emanuele  Paccamiccio  e  Laura  Lanari  snc   a  valere  sul  Bilancio 
ASSAM  2019  -   Progetto   " DORY " ,   cod.  8. 45    previa  verifica  del  DURC  e  degli  altri  requisiti 
previsti da parte degli uffici competenti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 
L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

1. di liquidare e pagare, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva, la 
somma di Euro 8.182,70  oltre I.V.A. relativa alla fattura elettronica n. 5/PA del 
23.09.2019  così come di seguito indicato:



4

- la  somma  di  Euro   8.182,70   a  favore  della  ditta    Zerogravità  di  Emanuele 

Paccamiccio e Laura Lanari snc;

- la somma di Euro   1 . 800 , 19  a  favore dell’Agenzia delle Entrate, a  titolo di  I.V.A. 

da versare all’Erario per la scissione  dei  pagamento;

2. di far fronte alla suddetta spesa di euro 8.182,70 sulla base dell'impegno già preso 
n. 281/2019;

3. di  autorizzare  il  Responsabile  della  Gestione  risorse  finanziarie,  strumentali  e 
patrimoniali  ad  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento  a  favore  della  ditta 
Zerogravità di Emanuele Paccamiccio e Laura Lanari snc P.IVA IT02340550421

4. di  pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,   inoltre,   l’avvenuta   verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni  anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e s.m.i., nonchè  dell'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"n. 1 allegati”

(attestazione spesa)


	NumeroDataRep: n. 508 del 30 settembre 2019
		2019-09-27T13:48:11+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-09-30T19:03:58+0200
	Lorenzo Bisogni




